ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ № ___________

г. Астана                                                                                                       «____» ______________ 20___г.

          Настоящий ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ (далее «Договор») заключен между Товариществом с ограниченной ответственностью «AILog», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице _________________________ , действующего на основании ________________ , с одной стороны, и
 __________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны (далее – Стороны), заключили настоящий Договор  об оказании услуг о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает услуги ЗАКАЗЧИКУ по отстою вагонов на железнодорожных путях, а ЗАКАЗЧИК обязуется производить оплату за оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. ЗАКАЗЧИК предоставляет по своему усмотрению в пользование для отстоя порожних вагонов/цистерн ИСПОЛНИТЕЛЮ согласно тарифу, указанному в Пункте 3 настоящего Договора, отдельные железнодорожные пути, расположенных в «Парке отстоя вагонов», о чем между Сторонами заключается Приложение к настоящему Договору которое является его неотъемлемой частью с указанием тарифов, срока нахождения вагонов в отстое, стоимость оказания услуг и количество вагонов/цистерн.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обеспечивает приём вагонов в «Парк отстоя вагонов» по адресу: г.Атырау, Северная промзона – 18г. ЗАКАЗЧИК подает соответствующую заявку в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ (подача/уборка), с указанием количества вагонов/цистерн и даты начала их отстоя, а также берет на себя все расходы, связанные с вышеуказанными услугами при заключении настоящего Договора и приложении к нему.
2.3. ЗАКАЗЧИК перед каждой отправкой вагонов/цистерн на отстой письменно согласовывает с ИСПОЛНИТЕЛЕМ (посредством электронной почты) количество планируемых к отстою вагонов/цистерн.
2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК не имеют права расторгнуть настоящий Договор без соответствующего письменного уведомления согласно п.6.4. и п.7.2. Договора.
2.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ обеспечивает наличие соответствующего контроля безопасности цистерн/вагонов ЗАКАЗЧИКА, находящихся на обозначенных путях, но не несет ответственность за транспортировку (в период маневровых работ) и отсутствующие части вагонов/цистерн.

3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ
3.1. Тариф № 1 фиксированная ставка за отстой одного четырехосного вагона/цистерны в сутки без учета услуг подачи/уборки (в том числе расходы за маневровый локомотив и других составляющих данной услуги) и услуг ветвевладельцев:
	_____________________ .
3.2. В случае если вагоны/цистерны находятся в «парке отстоя вагонов» ИСПОЛНИТЕЛЯ более срока, указанного в Приложениях, то оплата за нахождение сверх такого срока будет составлять из расчета за одни сутки по указанным тарифам.
3.3. В случае если вагоны/цистерны будут находиться в «парке отстоя вагонов» ИСПОЛНИТЕЛЯ более чем 60 суток сверх срока оплаты, т.е. без оплаты, указанного в Приложениях, то ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право провести внесудебную реализацию таких вагонов/цистерн, а из суммы вырученных средств покрыть свои расходы, убытки и упущенную выгоду. При этом ЗАКАЗЧИК не будет иметь никаких претензий к ИСПОЛНИТЕЛЮ.
3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ направляет ЗАКАЗЧИКУ на электронную почту реестр с указанием количества вагонов, № вагонов, даты начала/окончания отстоя на подъездных путях, стоимость услуг (в EXCEL формате), составленный на последний расчетный месяц, до 5 числа, а также предоставляет оригиналы/сканированный реестр и Акт выполненных работ в срок до 3-х дней, по согласованию ЗАКАЗЧИКА. Счет-фактура выставляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ в электронном виде.
3.5. Оплата производится ежемесячно в течение 10 календарных дней, на основании выставленного Акта выполненных работ и счёта-фактуры.
3.6. ЗАКАЗЧИК проводит проверку и согласование реестра и Акта выполнения работ в течение 3-х календарных дней, если иной срок не будет согласован сторонами дополнительно.
3.7. Отстой после 10:00 дня считается как за полные сутки, то есть считается как за полные сутки.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
4.2. Споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются посредством переговоров. Если путем переговоров стороны не могут достичь взаимного согласия, то споры и разногласия разрешаются в Специализированном межрайонном экономическом суде по месту фактического адреса ИСПОЛНИТЕЛЯ в порядке, предусмотренном законодательством Республики Казахстан.
4.3. ЗАКАЗЧИК несет полную материальную ответственность за нанесенный ущерб ИСПОЛНИТЕЛЮ при транспортировке вагонов/цистерн.
4.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за сохранность груза в вагонах/цистернах ЗАКАЗЧИКА, а также не несёт ответственность за сохранность и состояние вагонов при их отстое.
4.5. В случае нарушения сроков оплаты ЗАКАЗЧИК обязуется выплатить пеню ИСПОЛНИТЕЛЮ в размере 2% от суммы выполненных услуг согласно Договора за каждый день просрочки (календарный день), но не более 10% от такой задолженности за каждые 30 календарных дней.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из настоящего Договора, если таковые явились следствием непреодолимой силы (пандемии, стихийные бедствия, военные действия, забастовки или иные обстоятельства, которые невозможно предусмотреть или предотвратить).
5.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана информировать в течение 48 (сорока восьми) часов другую сторону, как о наступлении, так и об окончании подобных обстоятельств, с предоставлением по требованию другой стороне удостоверяющего документа, выданного компетентным органом.
5.3. Если одна из сторон оказывается не в состоянии выполнить свои обязательства по Договору в течение тридцати календарных дней с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы, другая сторона имеет право расторгнуть Договор при условии предварительного письменного уведомления другой стороне не менее чем за десять календарных дней до даты предполагаемого расторжения. При этом стороны обязуются в течение тридцати календарных дней произвести все взаиморасчеты по Договору.

6. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Вся относящаяся к Договору переписка и другая документация, которыми обмениваются стороны, должны соответствовать данным условиям.
6.2. Правовыми нормами Договора являются законодательные акты Республики Казахстан.
6.3. Официальное общение между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ, которое касается вопросов оказания услуг, имеет силу только в письменном виде.
6.4. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается в письменном виде письма, телеграммы, телекса или факса, с последующим предоставлением оригинала по электронной почте и официальным письмом по адресу места нахождения.
6.5. В случае изменения почтовых и банковских реквизитов сторона обязана письменно сообщить об этом другой стороне в течение пяти рабочих дней с момента введения в действие указанных изменений.
6.6. Отношения сторон, вытекающие из Договора и не урегулированные им, регулируются законодательством Республики Казахстан.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31.12.20___г., а в части финансового взаиморасчета до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно на условиях, установленных действующим законодательством Республики Казахстан и на условиях настоящего Договора.
7.3. Действие Договора может быть продлено по соглашению сторон путем заключения дополнительного соглашения, как неотъемлемой части Договора, либо заключения нового договора.
7.4. По соглашению сторон Договор может быть дополнен другими условиями, не противоречащими настоящему Договору и законодательству Республики Казахстан.
7.5. В случае изменения действующего законодательства Республики Казахстан, принятия нормативных правовых актов, изменяющих порядок и условия предоставления железнодорожных путей, стороны обязаны в течение тридцати календарных дней привести настоящий Договор в соответствие с требованиями названных актов путем внесения необходимых дополнений и изменений в текст Договора.

8. МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

«________________________________»

Адрес:
Телефон:
БИН:
Банковские реквизиты:
Банк:
БИК:
ИИК:
Кбе

___________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ТОО «AILog»
Юридический и фактический адреса:
Республика Казахстан, 010000,
г. Астана, р-н Есиль,
пр. Кабанбай Батыра 2/2, оф. 306
БИН: 190740029892
ОКПО: 10000001
Код ГО/ГП: 0373
Банковские реквизиты:
Р/с: KZ 646018821000325201 (KZТ)
в АО «Народный Банк Казахстана», г. Астана,
БИК (код) банка: HSBKKZKX, КБЕ 17
E-mail info@ailog.kz
Телефон (7172) 24-77-52

___________________

Приложение № 1
К Договору об оказании услуг
№ _______ от _____________20____г.

Перечень оказываемых услуг

	№
	Наименование товара/услуг
	Стоисмоть оказания услуг за ед. без учета НДС
	Количество вагонов/цистерн
	Срок оказания услуг, дней
	Сумма, тг

	1

	Отстой вагонов/цистерн

	Не более 200 вагонов/цистерн – более по согласованию

	30 календарных дней – более по согласованию

	По факту

	ЗАКАЗЧИК:

«_____________________________»

Адрес:
Телефон:
БИН:
Банковские реквизиты:
Банк:
БИК:
ИИК:
Кбе

_____________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ТОО «AILog»
Юридический и фактический адреса:
Республика Казахстан, 010000,
г. Астана, р-н Есиль,
пр. Кабанбай Батыра 2/2, оф. 306
БИН: 190740029892
ОКПО: 10000001
Код ГО/ГП: 0373
Банковские реквизиты:
Р/с: KZ 646018821000325201 (KZТ)
в АО «Народный Банк Казахстана», г. Астана,
БИК (код) банка: HSBKKZKX, КБЕ 17
E-mail info@ailog.kz
Телефон (7172) 24-77-52

___________________

1

4